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Op5tina Prizren -

Drejtoria pir Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr : 04-353/01-137664

M6: I5.04.2026

Prizren

Drejtoria pir Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor - Komuna e Prizrenit duke

vendosur sipas kErkeses sd poseduesit Binak M. Qogaj B.I. me td cil6n ka kerkuar leje pOr

ndertimin e objektit - afarist me elemente montazhe, duke vepruar komfor dispozitave t€ nenit

27 dhe69 te Ligjit per Procedurdn c Pdrgjithshme Administrative Nr.05/L031 dale25.05.2016
e lidhur me nenin 3 pika 1 .6 dhe nenit 1 6 td Ligjit Nr. 04lL-114 per Planifikim Hapesinor dt. 3 1 .

07 . 2013 dhe sipas Vendimit per miratimin e flafies Zonale td Komun€s s€ Prizrenit (HZK) per

periudhen 2022 2030 Nr. 001-011-48192 dt. 04. 04.2022 l6shon:

Niofttm ptir plotdsim td dokumentacionit

Me q€tlim td shqyrtimit td ldndds sd parashtruar nga ana e poseduesit Binak M. Qogaj
B.i me te cildn ka kerkuar leje per nd€rtimin e objektit - afarist me element me

etazhitet P+0 ne ngastren kadastrale num€r P-71813041-00988-9 Z.K. Landovicd me sip€rfaqe

prej 7268 m2 n€ vendin e quaitur " Cepurac " .

Pala njoftohet qd prand sherbimit t€ - DUPH-se ne Prizren n6 afat prej Nje (l) viti ta

kompletoj lenden me kete dokumentacion percjelles:

-TB prezantohet p6lqimi nga "KEDS-i".
-Td prezantohet pElqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
-TE prezantohet pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
-TE prezantohet pElqimi nga "Ekoregiioni".
-TE prezantohet pdlqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes -"Radoniqi-Dugagiini" Sh.A.
-TE prezantohet pdlqimi pEr qasje nE rrugd nga Ministria e Infrastrukturds.
-TE prezantohet aktvendimi nga Drejtoria e Emergiencds dhe Siguris€,

-Ti prezantohet Leja Mjedisore Komunale,
- TE punohet projekti kryesor.

**



Dokumentacioni teknik duhet te hartohet, nga nje firm€ projektuese, i njejti duhet te

dordzohet nC tri kopje identike dhe njd kopje ne form6 elektronike n€ formd DWG ose PDF dhe

duhet td permbaj6:

Lokacionin e parceles nd kuaddr td zon6s.

Situacionin e gjere nd diametdr prej 50m, me objektet ekzistuese dhe objektin e

planifikuar.

Situatdn e terrenit ne pdrpjesd l:200, 1:500apo 1 :1000.

Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave n€ p€rpjes6 I :50.

Pdrshkrimin teknik me para mase dhe parallogarit te puneve ndErtimore dhe

ndertimore-zejtare.

Detajet e nevojshme n€ perpjese l:5, 1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e

zdrukth6taris€ me pershkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, nd pErpjese 1 :50.

Detajet e nethojes.

Llogarin€ statike-pershkimi teknik, pozicionimi dhe detaje.

Projektet e instalimeve (elektrike, ujEsjell€s, kanalizim, etj.).

P.S. Problemet eventuale me fqinjEt mbetet t€ zgjidhi investitori.

P.S. Me ktstd Njoftim pir plottsim td dokumentacionit investitori nuk ka ti drejtd
tE filloj punimeve nE teren.

ARSYETIM
Parashtruesi kdrkes€s poseduesi Binak M. Qogaj B.I me t€ cil€n ka kdrkuar leje per

nd€rtimin e objektit - afarist me elemente montazhe me etazhitet P+0 , ne ngastren kadastrale

numer P-71813041-00988-9 Z. K.Landovicd me sipOrlaqe prej 7268 m2 nE vendin e quaitur'o

Qepurec "
Andaj procedurat nd vazhdim e obligojnd, palen ta prezantoj prand shdrbimit te DUPH-

sE dokumentacionin e kerkuar ta sigurojne me qellim tE vazhdimit te procedurave, ne te kunderten

k€rkesa e juaj do te refuzohet.

UDHEZIME JURIDIKE: Kunddr kdtij Njoftimi pala e pakenaqur ka te drejte

kunddrshtimi nd afatin prej 30 ditesh, nga dita e manjes se te njejtit ne Drejtorin per Urbanizdm

dhe Planifikim Hapesinor-Komuna e Prizrenit.

\s,:

unEtore Profesionale:

Aferdita Mormorina,ing.dip. ark.
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e ob.iektit me korokter tE p€rkohshEm ,
oforiz€m.
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P-71813041-00988-9 Parcelii / Parcela / Parcel 7268
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